Лобачем знову постала та сама проблема. У серпні того ж року помер В. Доманицький. Не маючи більше особистих знайомих серед української інтелігенції, М. Лобач

<sup>4</sup> Оригінал цього листа (російською мовою) нам невідомий

<sup>5</sup> *Доманицький В.* Цінний національний дар // *Діло*. – Львів, 1908. – № 198. – 4 вересня (22 серпня). – С. 2–3; передрук цього матеріалу див.: Рада. – К., 1908. – № 195. – 26 серпня (8 вересня). – С. 1.

<sup>6</sup> Там само. – С. 2.

<sup>7</sup> Тепер з відстані у сто років, ці мрії українського патріота й культурногосподяча викликають гірке почуття невиправданих сподівань і марно втраченого століття нашої історії.

<sup>8</sup> Цит. за листом М. Лобача-Жученка до В.